
                                                                                                   57.213.976 DANILLO DE MATOS ASSUNCAO 

   

WhatsApp: (96)98146-1232 
Email: dematosdani23@gmail.com 

UASG 974002 - PREGÃO ELETRÔNICO N° 90012/2025 (SRP) 
EDF - SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DF 

 
 
DADOS DA EMPRESA:  

Razão Social DANILLO DE MATOS ASSUNCAO 
CNPJ 57.213.976/0001-60 
Endereço AREA ESPECIAL 2 MODULO ACOND RES.; APT 803 B GUARA II 

BRASILIA-DF 
Contatos (96) 981461232 
Representante 
Legal 

DANILLO DE MATOS ASSUNÇÃO 

RG | CPF 58629438-7/025.739.312-93 
Dados Bancários Banco do Brasil - Agência 2912-2 CC 71276-0 

 
 
PROPOSTA COMERCIAL 

Nº Especificações Técnicas Quant Marca/ 
Modelo 

Valor 
Un 

Valor Total 

54 FITA ADESIVA, Descrição: em 
crepe, largura de 18mm, tipo 
monoface, Unidade de 
Fornecimento: rolo com 
50m. 

6392 ADELBRAS / 
Crepe Mask 
710 18mm x 
50m 
(Sleeve: rolo 
unitário) 

R$2,67 
 
 
 
 

R$17.066,64 
 
 
 

 

                                                                                                               

CONDIÇÕES GERAIS: 

Declaramos que temos amplo conhecimento e aceitamos todas as condições 
estabelecidas no edital da Dispensa Eletrônico e seus anexos. 

Declaramos que os itens ofertados atendem a todas as especificações do Edital. 

Que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos 
poderes e informações para firmá-la. Caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, 
comprometemos assinar o contrato, ou retirar o instrumento equivalente no prazo 
determinado, em conformidade com o instrumento convocatório. 

 

1. VALIDADE DA PROPOSTA: 

90 (sessenta) dias contados da data da seção pública da dispensa. 
 

 



                                                                                                   57.213.976 DANILLO DE MATOS ASSUNCAO 

   

WhatsApp: (96)98146-1232 
Email: dematosdani23@gmail.com 

 

2. DECLARAÇÃO: 

Declaramos, para os devidos fins, que nesta proposta estão inclusos todos os custos, 
impostos, taxas, fretes, seguros e encargos sociais e trabalhistas, bem como todas as 
despesas referentes ao objeto do presente certame. 
 

 

3. PRAZO DE ENTREGA: 

O prazo de entrega será conforme Edital, a contar do encaminhamento da Autorização 
de Fornecimento/Contrato/Nota de Empenho Instrumento Equivalente. Procedência do 
equipamento: Nacional. 

 

4. GARANTIA: 

A garantia do produto será conforme o Código de Proteção e Defesa do Consumidor (Lei 
Federal nº 8.078, de 1990), iniciando-se a partir do recebimento definitivo do produto. 
Caso o fabricante ofereça um prazo superior de garantia, este prevalecerá sobre o prazo 
legal. 

No caso de substituição do produto, o prazo de garantia será o mesmo do produto 
originalmente fornecido, com a contagem iniciando a partir da data da substituição. 

Durante o período de garantia, não serão cobrados custos adicionais ao contratante, 
como deslocamento de pessoal, transporte, impostos, taxas, fretes ou outros custos 
relacionados à solução dos problemas que motivaram o acionamento da garantia. 

O fornecedor do produto será responsável por eventuais vícios de qualidade ou 
quantidade que tornem o produto impróprio ou inadequado para o consumo a que se 
destina, ou que diminuam seu valor, incluindo qualquer divergência em relação às 
informações indicadas na embalagem, rótulo ou mensagem publicitária, conforme 
previsto pela legislação vigente. 
 
5. DECLARAÇÃO PARA OS FINS DO DECRETO Nº 39.860, DE 30 DE MAIO DE 2019 

A empresa 57.213.976 DANILLO DE MATOS ASSUNCAO, inscrita no CNPJ sob o n.º 
57.213.976/0001-60, sediada no endereço AREA ESPECIAL 2 MODULO ACOND RES.; APT 
803 B GUARA II BRASILIA-DF, telefone n.º(96) 98146-1232 por intermédio do seu 
representante legal Sr(a).Danillo de Matos Assunção portador(a) da Carteira de 
Iden)dade n.º 58.629.438-7 e do CPF n.º 025.739.312-93 DECLARA que não incorre nas 
vedações previstas no art. 14 da Lei nº 14.133 de 2021, e no art. 1º do Decreto nº 39.860 
de 2019. Essa declaração é a expressão da verdade, sob as penas da lei. 

Brasília, 1 de abril de 2025. 



                                                                                                   57.213.976 DANILLO DE MATOS ASSUNCAO 

   

WhatsApp: (96)98146-1232 
Email: dematosdani23@gmail.com 

6. DECLARAÇÃO DOS BENEFÍCIOS DE ME EPP 
 
 
Declaro, para todos os efeitos legais, que, no ano-calendário de realização deste pregão 
PE 90012/2025, não celebrou contratos com a Administração Pública cujos valores 
somados extrapolem a receita bruta máxima administrativa para fins de enquadramento 
como empresa de pequeno porte, para fins de obtenção dos benefícios previstos dos 
artigos 42 a 49 da Lei Complementar nº 123, de 2006. 

Brasília, 1 de abril de 2025. 

 

7. DECLARAÇÃO DE RESPONSABILIDADE AMBIENTAL 

Eu, Danillo de Matos Assunção CPF n.º 025.739.312-93 como representante 
devidamente constituído da empresa 57.213.976 DANILLO DE MATOS ASSUNCAO CNPJ 

n.º 57.213.976/0001-60, doravante denominado Licitante, para fins do disposto no PE nº 
90012/2025 – COLIC/SCG/SECONT/SEEC, em atendimento a Lei Distrital n° 

4.770/2012, declara, sob as penas da lei, em especial o art. 299 do Código Penal 
Brasileiro, que: 

a) A proponente está ciente de sua responsabilidade ambiental e se compromete em 
adotar práticas ecologicamente corretas realizando as seguintes ações: 

i) Descartar o material utilizado (lâmpadas, cartuchos, recipientes de tintas, caixas de 
papelão), fazendo a separação dos resíduos recicláveis, tendo o cuidado 

necessário com acondicionamento dos materiais tóxicos: lâmpadas à base de vapor de 
mercúrio, sódio ou similar; cartuchos e recipientes de tintas e outros, de 

modo a evitar a evaporação de produtos tóxicos no meio ambiente. 

ii) Destinações dos materiais recicláveis às cooperativas e associações dos catadores 
incentivando a prática da reciclagem e a proteção do meio ambiente. 

iii) Utilizar papéis originários de áreas de reflorestamento para reprodução de 
documentos; sendo que para os fins a que se destina esta licitação, somente será 

utilizado papel reciclado na forma do exigido no Edital de Licitação. 

b) A empresa reconhece sua responsabilidade com o meio ambiente, adotando todas as 
medidas necessárias para evitar, atenuar ou reparar os impactos resultantes desta 
atividade, mantendo-se disponível à fiscalização pelos Órgãos responsáveis, e que está 
em fase de implantação as seguintes medidas: Transporte e Logística Sustentável, 
Redução de Desperdício de Água, Gestão de Energia tendo como meta em um prazo de 
2026 para atingir o nível mínimo para reconhecimento pelos Organismos Ambientais de 
Empresa Sustentável. 



                                                                                                   57.213.976 DANILLO DE MATOS ASSUNCAO 

   

WhatsApp: (96)98146-1232 
Email: dematosdani23@gmail.com 

c) Que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém 
plenos poderes e informações para firmá-la, conforme exigido no PE nº 90012/2025 – 

COLIC/SCG/SECONT/SEEC. 

Brasília, 1 de abril de 2025. 

Declaro ainda: 

A inexistência de fato impeditivo para licitar ou contratar com a Administração Pública. 

O enquadramento na condição de microempresa e empresa de pequeno porte, nos 
termos da Lei 

Complementar nº 123, de 2006, quando couber. 

O pleno conhecimento e aceitação das regras e das condições gerais da contratação, 
constantes do procedimento. 

A responsabilidade pelas transações que forem efetuadas no sistema, assumindo como 
firmes e 

verdadeiras. 

O cumprimento das exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para 
reabilitado da Previdência Social, de que trata o art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 
1991, se couber. 

O cumprimento do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de 2021. 

Que, nos 5 (cinco) anos anteriores à divulgação do aviso, não fui condenado 
judicialmente, com 

trânsito em julgado, por exploração de trabalho infantil, por submissão de trabalhadores 
a condições análogas às de escravo ou por contratação de adolescentes nos casos 
vedados pela legislação trabalhista. 

 

Brasília - DF, 01 de Abril de 2025. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



                                                                                                   57.213.976 DANILLO DE MATOS ASSUNCAO 

   

WhatsApp: (96)98146-1232 
Email: dematosdani23@gmail.com 

Fita Mask em crepe, largura de 18mm, tipo monoface, Unidade de rolo com 50m. 
Fita Crepe 710 - 0615000006 - Fita Crepe 710 18x50 sleeve 1 rolo 

 
Características: 

Substrato:   - Papel Crepado saturado com solução que o torna resistente e 
impermeável.          
Adesivo:        - Borracha Natural e Resinas Sintéticas. 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                   57.213.976 DANILLO DE MATOS ASSUNCAO 

   

WhatsApp: (96)98146-1232 
Email: dematosdani23@gmail.com 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OBS: A FITA CREPE SERÁ FORNECIDA NA FORMA SLEEVE, EM PACOTE COM 1                
ROLO. 

 


		2025-04-01T10:50:09-0300
	57 213 976 DANILLO DE MATOS ASSUNCAO:57213976000160




